RATIFICAÇÃO DA DISPENSA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE
VALOR DO CONTRATO N° 20200129-360-D/2019-05,
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRASMA e
a EMPRESA IRISLANE S. LIMA – ME - EPP, CNPJ –
23.647.687/0001-57, com sede na Rua Marechal Castelo
Branco, nº 259, Centro, Município de Pedreiras - Estado do
Maranhão. Objeto: Primeiro Termo Aditivo tem por objeto o
acréscimo de valor referente ao contrato de fornecimento de
refeições prontas, tipo self-service e quentinhas, do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, contrato n.º 20200129-360-D/2019-
05 ficando seu valor global de R$ 23.625,00 (Vinte e três mil,
seiscentos e vinte e cinco reais), não acarretando ônus financeiro
a nenhum dos partícipes, FUNDAMENTO LEGAL: Termos da
Lei 8.666/93, Orçamento do Município ano 2020. Unidade
Orçamentária: 29.01 – Fundo Municipal de Saúde; Função: 10 –
Saúde; Sub-Função: 301 – Atenção Básica; Programa: 0022 –
Programa Saúde e Qualidade de Vida; Projeto Atividade: 2.048 –
Manutenção das ações e serviços de saúde, atenção básica fixo;
Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – Outros serv. de
terceiros pessoa jurídica; Fonte de Recurso: 011400001 –
Transferência SUS Bloco Custeio. SIGNATÁRIOS: Srª. Karenn
Cynthia Santos e Silva Borges. RG N° 000092806398-4 SSP e
CPF N 916.138.843-20 CONTRATANTE e a Srª. Irislane
Saturnino Lima, inscrita no CPF/MF nº 911.248.593-49,
portadora da carteira de identidade nº 1140262995 SEJSP/MA.
17 de junho de 2020.

ADITIVO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 039/2020 RATIFICAÇÃO
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO. ASSUNTO: Contratação
de empresa para fornecimento medicamentos para pacientes
infectados com COVID - 19. CONTRATADA: CONSAUDE
DISTRIBUIDORA EIRELI END: RUA GRANDE, Nº 100,
SALA 10, CENTRO SÃO LUIS - MA CNPJ: 10.956.557/0001-
54 VALOR TOTAL: R$ 192.820,00 (Cento e noventa e dois mil
oitocentos e vinte reais). RATIFICO, para fins do disposto no art.
26 da lei Federal nº 8.666/93, e à vista do Parecer emitido pelo
Assessor Jurídico, a Dispensa de Licitação Nº 039/2020,
fundamentada no inciso IV do art. 24 da lei supra, cujo objeto é a
contratação de empresa para fornecimento de medicamentos
para pacientes infectados com COVID - 19, no valor de R$
192.820,00 (Cento e noventa e dois mil oitocentos e vinte reais).
Pedreiras - MA, 10 de junho de 2020 KARENN CYNTHIA
DOS SANTOS E SILVA BORGES Secretária Municipal de
Saúde Portaria N° 012/2017

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2020201060-
0915/2020-01, O Município de Pedreiras através do Fundo
Municipal de Saúde representada pela senhora KARENN
CYNTHIA SANTOS E SILVA BORGES – CPF 916.138.843-
20 e a Empresa CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI,
inscrita no CNPJ Nº 10.956.557/0001-54 / Insc. Est.
1231825530,  situada a Rua Hemeterio Leitão, Rua 6 Parte I, s/n
– São Francisco – São Luis-MA, CEP 65.706-420, representada
pelo Senhor Carlos André Silva Brandão, brasileiro, inscrito
CPF nº 006.756.623-54, celebram contrato com o objetivo de
fornecimento de medicamentos para pacientes grave pela
infecção do COVID19, no Município de Pedreiras-MA,
conforme Dispensa de Licitação nº 039/2020, Vigência: a partir
da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2020, Dotação
Orçamentária – Fonte de Recursos 0102000000 – Recursos de
Impostos e Transferências Vinculada à Saúde -  29.01 –
10.122.0022.2.130 – Enfrentamento de Emergência COVID19
– ED. 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, valor R$
192.820,00 (Cento e Noventa e Dois Mil Oitocentos e Vinte
Reais),, Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras-MA, 15 de
junho de 2020. – Karenn Cynthia Santos e Silva Borges.
Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº  20202105-
0875/2020-01, O Município de Pedreiras através do Fundo
Municipal de Saúde representada pela senhora KARENN
CYNTHIA SANTOS E SILVA BORGES – CPF 916.138.843-
20 e a Empresa F. P. SOUSA - ME inscrita no CNPJ Nº
17.211.614/0001-15 / Insc. Est. 12516209-0,  situada a Rua
Raimundo Correia, nº 25 – Galpão – A – Juçaral, CEP 65700-
000 – Bacabal – MA,  representada pelo Senhor Gonçalo
Delmiro de Sousa Neto, brasileiro, inscrito CPF nº 755.378.693-
49, celebram contrato com o objetivo de fornecimento Material
permanente  de Acessórios para equipar a sala de estabilização
de paciente infectado com o NOVO CORONAVIRUS –
COVID19, no Município de Pedreiras-MA, conforme Dispensa
de Licitação nº 031/2020, Vigência: a partir da data de sua
assinatura até 31 de dezembro de 2020, Dotação Orçamentária –
Fonte de Recursos 01140002 – Transferência SUS Bloco
Investimento-  29.01 – 10.122.0022.2.130 – Enfrentamento de
Emergência COVID19 – ED. 4.4.90.52.00 – Equipamento e
Material Permanente, valor R$ 37.300,00 Trinta e Sete Mil e
Trezentos Reais), Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras-
MA, 25 de maio de 2020. – Karenn Cynthia Santos e Silva
Borges. Secretária Municipal de Saúde.

ANO VIII Nº 120 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUARTA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2020 PAG - 01